ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ನಂ. 1 ಕಟ್ಟಡಗಳ ವಿಭಾಗ, ಎಸ್ ಜೆ ಪಿ ಅವರಣ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ



നുറപ്പൻ 22255210 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ 22250755

e-mail: eebld1@kpwd.gov.in : eebld1@ yahoo.com

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ

(ಐ.ಎಸ್.ಓ. 9001-2008 ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಿರುವ ವಿಭಾಗ)

ಸಂಖ್ಯೇ: ಕಾಪಾಅ: ಕವಿ–1 : ಎಇ 4 : 2021–22

2 3 JUL 2021

ಇವರಿಗೆ,

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ನ್ಯಾಷನಲ್ ಪಜ್ಞಕ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಸರ್ವೆ ನಂ.61/2 ಶ್ರೀರಾಂ ಸಮೀಕ್ಷ ಅಪಾರ್ಟ್ಮೆಂಟ್ ಹಿಂಭಾಗ, ಶ್ರೀನಿಕೇತ್ ಲೇಔಟ್, ಗಂಗಮ್ಮಗುಡಿ ಪೊಅೀಸ್ ಠಾಣೆ ರಸ್ತೆ. ಸಿಂಗಪುರ ಗ್ರಾಮ, ಜಾಲಹಳ್ಳ (ಪೂರ್ವ) ಬೆಂಗಳೂರು 560 015

ಮಾನ್ಯರೆ,

ನ್ಯಾಷನಲ್ ಪಜ್ಞಕ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಸರ್ವೆ ನಂ.61/2 ಶ್ರೀರಾಂ ಸಮೀಕ್ಷ ಅಪಾರ್ಟ್ಮೆಂಟ್ ವಿಷಯ : ಹಿಂಭಾಗ, ಶ್ರೀನಿಕೇತ್ ಲೇಔಟ್, ಗಂಗಮ್ಮಗುಡಿ ಪೊಅೀಸ್ ಠಾಣೆ ರಸ್ತೆ, ಸಿಂಗಮರ ಗ್ರಾಮ ಜಾಲಹಳ್ಳ (ಪೂರ್ವ) ಈ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

l. ತಮ್ಮ **ಸ್ಕೂಲ್** ಪತ್ರ ದಿ : 22-07-2021. ಉಲ್ಲೇಖ :

- 2. M/s Karnataka Test House Private Limited, ರವರು ನೀಡಿರುವ ಪತ್ರ ධ්: 15-06-2021.
- 3. Joint director (Town planning-north), NR square, Head office building, Annex building, Bangalore 560 002
- 4. M/s ID Square Building Solutions Private Limited, ರವರು ನೀಡಿರುವ ಪತ್ರ ది: 22-07-2021.
- 5. ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ನಂ.4, ಕಟ್ಟಡಗಳ ಉಪ–ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಪತ್ರ ಸಂ. 175 ದಿ : 22-07-2021.

ಮೇಲ್ಗಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ನ್ಯಾಷನಲ್ ಪಜ್ಞಕ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಸರ್ವೆ ನಂ.61/2 ಶ್ರೀರಾಂ ಸಮೀಕ್ಷ ಅಪಾರ್ಟ್ಮಾಂಟ್ ಹಿಂಭಾಗ್ರ, ಶ್ರೀಸಿಕೇತ್ ಲೇಔಟ್, ಗಂಗಮ್ಮಗುಡಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ರಸ್ತೆ. ಸಿಂಗಮರ ಗ್ರಾಮ ಜಾಲಹಳ್ಳ (ಪೂರ್ವ) ಈ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖತ ಪತ್ರ (1) ರಲ್ಲ ಕೋರಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅದರಂತೆ, ದಿ: 13–07–2021 ರಂದು ಶಾಲೆಯ ಆಡಳತ ಮಂಡಳಯ ಸದಸ್ಯರೊಂದಿಗೆ ಸ್ಥಳಿ ಪರಿವೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂ.61/2 ಸಿಂಗಾಪುರ ಗ್ರಾಮ, ಯಲಹಂಕ ಹೋಬಳ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲ ನಿರ್ಮಿಸಲಾದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವು ಬೆಸ್ಮರೆಂಟ್ ಮತ್ತು ನೆಲಮಹಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಮೂರು ಅಂತಸ್ತಿನ ಕಟ್ಟಡವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಕಟ್ಟಡದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 10397.29 ಚ.ಮೀಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ.

ಉಲ್ಲೇಖತ ಪತ್ರ (2) ರಲ್ಲ, M/s Karnataka Test House Private Limited, ರವರು ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಮಣ್ಣಿನ ಸುರಕ್ಷಿತ ಬೇರಿಂಗ್ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಪರಿಕ್ವಾ ಪಲತಾಂಶದ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಉಲ್ಲೇಖತ ಪತ್ರ (3) ರಲ್ಲ. Joint director (Town planning-north), NR square, Head office building, Annex building, Bangalore 560 002 ರವರು ನೀಡಿರುವ ಪರವಾನಗಿ ಕ್ರಮ ಸಂ. BBMP/CC/4439/20-21, LP No.BBMP/Audl. dir/ JDNORTH/0036/2021-21 ರಲ್ಲ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 10397.29 ಚ.ಮೀ ಗಳಗೆ ಕಟ್ಟದ ಪರವಾನಗಿ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಉಲ್ಲೇಖತ (4) ರ ಪತ್ರದಲ್ಲ, ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸ್ಟ್ರಕ್ಷರಲ್ ವಿನ್ಯಾಸವನ್ನು M/s ID Square Building Solutions Private Limited ರವರ ನೊಂದಣಿ ಸಂ. BCCL/BL-3.6/SE-0016/21-22 ಇವರು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು 2021 ನೇ ಸಾಅನಲ್ಲ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ consultants ರವರು ಕಟ್ಟಡದ ನಿರ್ಮಾಣದ ಸಮಯದಲ್ಲ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಬಳಸಲಾದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಗುಣಮಟ್ಟವು IS Code ಗಳಲ್ಲ ವಿವರಿಸಲಾಗಿರುವ ವಿವರಣೆಗಳಂತೆ ಇದ್ದು, ನಿರ್ಮಾಣ ಉಸ್ತುವಾರಿಯು ಸಹ Codel provisions ಗಳನ್ವಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ತಂಡದೊಂದಿಗೆ ಕಟ್ಟಡದ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ನಡೆಸಲಾಗಿ ಕಟ್ಟಡವು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಉಲ್ಲೇಖತ ಪತ್ರ (2) ರಲ್ಲ Structural stability certificate and National building code ರ ಅನ್ವಯ Annex 'C' certificate ಅನ್ನು M/s ID Square Building Solutions Private Limited ರವರು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಸಲ್ಲಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸ್ಟ್ರಕ್ಷರಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರು ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪರಿಶೀಅಸಲಾಗಿ ಕಟ್ಟಡವು ಸುರಕ್ಷತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿಯವರು ನೀಡಿರುವ ವರದಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಪಜ್ಞಕ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಸರ್ವೆ ನಂ.61/2 ಶ್ರೀರಾಂ ಸಮೀಕ್ಷ ಅಪಾರ್ಟ್ಮಮೆಂಟ್ ಹಿಂಭಾಗ, ಶ್ರೀನಿಕೇತ್ ಲೇಔಟ್, ಗಂಗಮ್ಮಗುಡಿ ಹೊಅೀಸ್ ಠಾಣೆ ರಸ್ತೆ, ಸಿಂಗಮರ ಗ್ರಾಮ ಜಾಲಹಳ್ಳ (ಪೂರ್ವ) ಈ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ದೃಢೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಈ ದೃಡೀಕರಣ ಪತ್ರವು Joint director (Town planning-north), NR square, Head office building, Annex building, Bangalore 560 002 ರವರು ನೀಡಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಗಿ ಪತ್ರದಲ್ಲರುವಂತೆ

್ತಕಟ್ಟಡದ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 10397.29 ಚ.ಮೀ ಗಳಗೆ ಮಾತ್ರ ಸೀಮಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ ಯಾವುದೇ ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದ್ದಲ್ಲ ಹಿಂಪಡೆಯುವ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟರುತ್ತದೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

್ರ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನಂ.1 ಕಟ್ಟಡಗಳ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು

For National Public School

PRINCIPAL

Office of the
Executive Engineer,
No.1, Building
Division, SJP
Premises,

Bengaluru.

Government of
Karnataka,
Public Works
Department
(ISO:2001-2005
Certified Division)

Telephone
No:22255210
Fax:22250756
E-mail:
eebld1@kpwd.gov.in
eebld1@yahoo.com

No.EE:KV-1:AE4:2021-22/339-40

23rd July 2021

To,

The Principal,
National Public School,
Sy.No.61/2,
Behind Sree Ram Samiksha Apartment,
Srinikethan Layout,
Gangamma Gudi Police Station Road,
Singapura Village,
Jalahalli (East),
Bengaluru-560015.

Sir,

Keg.No: 13250 Yeshwanthapura

Sub: With regard to issuance of Building Safety
Certificate to National Public School,
Sy.No.61/2, Behind Sree Ram Samiksha
Apartment, Srinikethan Layout, Gangamma
Gudi Police Station Road, Singapura Village,
Jalahalli (East).

Ref: 1. School Letter dated:22.07.2021.

2. Letter dated:15.06.2021 issued by

M/s.Karnataka Test House Private Limited).

- 3. Joint Director (Town Planning, North), N.R.Square, Head Office Building, Annexe Building, Bengaluru-560002.
- 4. Letter dated:22.07.2021 issued by M/s.ID Square Building Solutions Private Limited.
- 5. Letter of the Assistant Executive Engineer, No.4, Building Sub-Division, Bengaluru bearing No.175 dated:22.07.2021.

With regard to the above subject, the principal, National Public School, Sy.No.61/2, Behind Sree Ram Samiksha Apartment, Srinikethan Layout, Gangamma Gudi Police Station Road, Singapura Village, Jalahalli (East) had requested for issuance of building safety certificate of the said building vide reference (1) letter.

Accordingly, on 13.07.2021, when inspected along with the member of the Management Board, the school building constructed in Sy.No.61/2, Singapura Village, Yelahanka Hobli, Bengaluru is a building of 3 floors including basement, ground floor. The measurement of the building is 10397.29 Sq.mtrs.,

In the above referred letter (2), M/s.Karnataka Test House Private Limited has issued a report with regard to the safety of the mud of the said building and the result of bearing capacity test.

In the license bearing No.BBMP/CC/4439/20-21, LP No.BBMP/Audl.Dir/JD North/0036/2021-22, issued by the Joint Director (Town Planning North), N.R.Square, Head Office building, Annexe Building, Bengaluru-560002 vide reference (3), the licence is issued for the total extent of the building measuring 10397.27 Sq.Mtrs.,

In the above referred (4) letter, M/s.ID Square Building Solutions Private Limited bearing registration No.BCCL/BL-3.6/SE/0016/2021-22 has provided the structural plan of the said building. The said consultants have issued a certificate stating that the materials used at the time of construction of the said building is as per the specifications given in IS Code and even the supervision of the building has been carried out as per the Codel Provisions. When the building was inspected with the said staff, it was observed that the said building is in good condition.

In reference (2) letter, M/s.ID Square Building Solutions Private Limited has submitted the annexe-C

certificate as per structural stability certificate and National Building Code.

By considering the above points and the information given by the structural engineer, the building was inspected the found that the building was safe. On the basis of their report, the building safety certificate to the National Public School, Sy.No.61/2, behind Sree Ram Sameeksha Apartment, Srinikethan Layout, Gangamma Gudi Police Station Road, Singapura Village, Jalahalli (East) is issued.

This certificate is restricted to the building measuring 10397.29 Sq.Mtrs which is mentioned in the building licence issued by the Joint Director (Town Planning North), NR Square, Head Office Building, Annexe Building-560002. However, it is subject to the condition of taking back if any deficiencies are found.

For National Public School
PRINCIPAL

Yours faithfully, Sd/-Executive Engineer, No.1, Building Division, Bengaluru

ATTESTED BY ME

Smt. A. MANJULA
NOTARY PUBLIC & ADVOCATE
GOVT OF INDIA
City Civil Court Complex,
BANUALORE 560 009

3 0 JUL 2022